
:t '-~ GOBIERNO D E LA 

REPUBLIC A DOMINICANA 

MINISTERIO DE CUL TU RA 

Estado de Situaci6n Financiera 
Al 28 Febrero del 2025 

(Valores en RD$) 

Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrim · u..,.-::;;;.-.....:.-

~ ,) ii 
I , 

~=~c.t:.-,!, .. / 

--

FEBRERO 

(1,472,725) 
909,223 

8,121,930 
485,137 

8,043,565 

303,395,267 
(144,796,801) 

76,155,163 
234,753,629 

242,797,194 

3,364,710 
3,651,151 
1,009,985 

8,025,845 

20,536,115 
20,536,115 

28,561,961 

84,274,390 
145,275,790 
(15,314,944) 

214,235,236 

242,797,194 


