

MINISTERIO DE CULTURA

Estado de Situación Financiera Al 28 Febrero del 2025 (Valores en RD\$)

	FEBRERO
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	(1,472,725)
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	909,223
Inventario - Material Gastable	8,121,930
Gastos Pagados por Anticipado	485,137
Total activos corrientes	8,043,565
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	303,395,267
Depreciación	(144,796,801)
Construcciones en Proceso y Mejoras	76,155,163
Total activos no corrientes	234,753,629
Total activos	242,797,194
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	3,364,710
Otras cuentas por pagar a corto plazo	3,651,151
Retenciones y acumulaciones por pagar	1,009,985
Total pasivos corrientes	8,025,845
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	20,536,115
Total pasivos no corrientes	20,536,115
Total pasivos	28,561,961
	20,301,701
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	145,275,790
Resultados positivos / negativo	(15,314,944)
Total activos netos / patrimonio	214,235,236
Total pasivos y activos netos / patrimonio	242,797,194

Encargada Dpto. de Contabilidad

ANA V. ADAMES LANTIGUA

Directora Financiera